
Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

  

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 a 5 zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 

pozdějších předpisů pod  čj. 7499/2024-2 I. změny Pravidel pro habilitační řízení a řízení 

ke jmenování profesorem na Univerzitě Pardubice ke dni podpisu registrace. 

 
 
 

Mgr. Karolína Gondková  

ředitelka odboru vysokých škol 

 

I. 

ZMĚNY 

PRAVIDEL PRO HABILITAČNÍ ŘÍZENÍ A ŘÍZENÍ KE 

JMENOVÁNÍ PROFESOREM NA UNIVERZITĚ PARDUBICE 
 

Článek 1 

 

Pravidla pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem na Univerzitě Pardubice se mění a 

doplňují takto: 

1. V čl. 2 odst. 6 se slova „v čl. 4 odst. 5 a 6“ nahrazují slovy „v čl. 5 odst. 3 až 9“. 

2. V čl. 3 odst. 6 se slova „ze směrnice“ nahrazují slovy „z vnitřní normy“. 

3. Za článek 3 se vkládá nový článek 4, který včetně nadpisu a poznámky pod čarou zní: 

„Článek 4 

Postup při střetu zájmů v rámci habilitačního řízení 

1. Tento postup upravuje pravidla pro zamezení střetu zájmů v návaznosti na povinnost zajistit, aby 

v rámci habilitačního řízení na univerzitě nedocházelo ke střetu zájmů jednotlivých orgánů 

univerzity a fakulty, členů habilitačních komisí nebo oponentů habilitačních prací. 

 

2. Předsedou nebo členem habilitační komise nebo oponentem habilitační práce nemůže být: 

 

a) přímý vedoucí zaměstnanec nebo přímý podřízený zaměstnanec uchazeče, 

b) spoluautor více než pěti publikačních či jiných tvůrčích výstupů uchazeče uvedených 

v podkladech předkládaných uchazečem při zahájení habilitačního řízení, 

c) osoba blízká3uchazeče,

d) jakákoliv další osoba, která deklaruje možný střet zájmů. 

 

3. Je-li uchazeč habilitačního řízení členem vědecké rady fakulty, u které se jeho řízení uskutečňuje, 

pak je uchazeč vyloučen z hlasování o těch usneseních vědecké rady předmětné fakulty, které mají 

jakoukoli souvislost s jeho řízením. Počet hlasů potřebný k přijetí usnesení se tímto vyloučením 

nemění. 

 
3 § 22 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 



 

4. V případě, že děkan fakulty podá návrh na zahájení svého habilitačního řízení na předmětné 

fakultě, veškerou činnost, kterou děkan vykonává v rámci habilitačního řízení, vykonává namísto 

děkana člen vědecké rady předmětné fakulty, kterého tato rada vybere.“. 

Dosavadní články 4 až 6 se označují jako články 5 až 7. 

4. V čl. 5 odst. 3 se za slovo „vyhotovení“ doplňují slova „i elektronickou verzi“. 

5. V čl. 5 se za odstavec 4 vkládá nový odstavec 5, který zní: 

„5. Pokud je habilitační práce souborem publikačních či jiných tvůrčích výstupů vědecké práce, je 

v elektronické verzi habilitační práce uveden pouze seznam těchto výstupů. Plné texty 

publikovaných výstupů jsou odevzdány v dalším souboru a zveřejněny podle pravidel vydavatele.“. 

Dosavadní odstavce 5 až 8 se označují jako odstavce 6 až 9. 

6. V čl. 5 odst. 6 se slova „jsou odpovědni pověření zaměstnanci oddělení/referátu3“ nahrazují 

slovy „je odpovědný zaměstnanec Univerzitní knihovny“.  

7. Poznámka pod čarou č. 3 se zrušuje. 

8. V čl. 6 odst. 4 se slovo „závěrečné“ nahrazuje slovem „habilitační“. 

9. V čl. 7 odst. 4 písmena c) a d) znějí: 

„c) údaje pro zpracování návrhu na jmenování profesorem v tištěné i elektronické podobě podle § 

74 odst. 2 zákona a uvedené v příloze č. 2 včetně přehledu publikační aktivity uchazeče a citační 

analýzy dle zvyklostí oboru, 

d) životopis uchazeče.“. 

10. Za článek 7 se vkládá nový článek 8, který včetně nadpisu zní: 

„Článek 8 

Postup při střetu zájmů v rámci řízení ke jmenování profesorem 

1. Tento postup upravuje pravidla pro zamezení střetu zájmů v návaznosti na povinnost zajistit, aby 

v rámci řízení ke jmenování profesorem na univerzitě nedocházelo ke střetu zájmů jednotlivých 

orgánů univerzity a fakulty a členů komisí v řízení ke jmenování profesorem. 

 

2. Předsedou nebo členem komise v řízení ke jmenování profesorem nemůže být: 

 

a) přímý vedoucí zaměstnanec nebo přímý podřízený zaměstnanec uchazeče, 

b) spoluautor více než pěti publikačních či jiných tvůrčích výstupů uchazeče uvedených 

v podkladech předkládaných uchazečem při zahájení řízení ke jmenování profesorem, 

c) osoba blízká uchazeče, 

d) jakákoliv další osoba, která deklaruje možný střet zájmů. 

 

3. Je-li uchazeč řízení ke jmenování profesorem členem vědecké rady fakulty, u které se jeho řízení 

uskutečňuje, nebo členem Vědecké rady univerzity, pak je uchazeč vyloučen z hlasování o těch 

usneseních vědecké rady předmětné fakulty, nebo usneseních Vědecké rady univerzity, které mají 

jakoukoli souvislost s jeho řízením. Počet hlasů potřebný k přijetí usnesení se tímto vyloučením 

nemění. 

 



4. V případě, že děkan fakulty podá návrh na zahájení svého řízení ke jmenování profesorem, 

veškerou činnost, kterou děkan vykonává v rámci tohoto řízení, vykonává namísto děkana člen 

vědecké rady předmětné fakulty, kterého tato rada vybere. 

 

5. V případě, že rektor univerzity podá návrh na zahájení svého řízení ke jmenování profesorem, 

veškerou činnost, kterou rektor vykonává v rámci tohoto řízení, vykonává namísto rektora člen 

Vědecké rady univerzity, kterého tato rada vybere.“. 

Dosavadní články 7 a 8 se označují jako články 9 a 10. 

11. Článek 10 včetně nadpisu zní: 

„Článek 10 

Přechodná ustanovení 

1. Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem, která byla zahájena před datem účinnosti I. 

změn tohoto vnitřního předpisu, se dokončí podle dosavadního vnitřního předpisu.“. 

12. Článek 11 včetně nadpisu zní: 

„Článek 11 

Závěrečná ustanovení 

1. Zrušují se Pravidla pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem na Univerzitě 

Pardubice registrovaná ministerstvem dne 9. června 2017 pod čj. MSMT – 12551/2017. 

 

2. Zrušuje se Směrnice č. 3/2007 Rámcová pravidla pro habilitační řízení a řízení ke jmenování 

profesorem na Univerzitě Pardubice. 

 

3. Tato pravidla byla schválena podle § 9 odst. 1 písm. B) bodu 3. zákona Akademickým senátem 

univerzity dne 24. května 2022. 

 

4. Tato pravidla nabývají platnosti podle § 36 odst. 4 zákona dnem registrace ministerstvem. 

 

5. Tato pravidla nabývají účinnosti dnem registrace ministerstvem.“. 

13. V příloze č. 1 Pravidel pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem na Univerzitě 

Pardubice Údaje pro zpracování diplomu docenta se za slova „Složení habilitační komise“ 

doplňují slova „(jméno včetně titulů, pracoviště)“. 

14. V příloze č. 2 Pravidel pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem na Univerzitě 

Pardubice Údaje pro zpracování návrhu na jmenování profesorem v II. Vědecká a odborná 

činnost, 1. Souhrnný přehled v bodě C se za slovo „Kapitola“ doplňuje čárka. 

15. V příloze č. 3 Pravidel pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem na Univerzitě 

Pardubice Odložení zveřejnění habilitační práce nebo její části se u slova „navrhovatel“ 

doplňují uvozovky. 

16. V příloze č. 3 Pravidel pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem na Univerzitě 

Pardubice Odložení zveřejnění habilitační práce nebo její části se slovo „závěrečné“ nahrazuje 

slovem „habilitační“. 



17. V Příloze č. 4 Pravidel pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem na Univerzitě 

Pardubice Schéma sběru údajů o habilitační práci v Digitální knihovně Univerzity Pardubice 

(metadata) se slova „Název pole v DK UPa“ nahrazuje slovy „Název pole v Digitální knihovně 

Univerzity Pardubice“. 

18. V Příloze č. 4 Pravidel pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem na Univerzitě 

Pardubice Schéma sběru údajů o habilitační práci v Digitální knihovně Univerzity Pardubice 

(metadata) se slova „Pověřený pracovník fakulty*“ nahrazuje slovy „Univerzitní knihovna“. 

19. Poznámka pod * se zrušuje. 

 

 

Článek 2 

 

1. Tyto změny Pravidel pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem na Univerzitě 

Pardubice byly schváleny podle § 9 odst. 1 písm. b) bodu 3. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 

předpisů, Akademickým senátem Univerzity Pardubice dne 23. dubna 2024.  

2. Tyto změny Pravidel pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem na Univerzitě 

Pardubice nabývají platnosti podle § 36 odst. 4 zákona o vysokých školách dnem registrace 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy.  

3. Tyto změny Pravidel pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem na Univerzitě 

Pardubice nabývají účinnosti prvním dnem měsíce následujícího po jeho registraci 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy.  

 

 

prof. Ing. Libor Čapek, Ph.D., v. r. 

rektor 

 


		2024-05-03T12:58:10+0200
	Mgr. Karolina Gondková




